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NOVIČKE SOS  

SESTANEK S PREDSEDNIKOM DZ 

V sredo, 28. marca sta se sestali obe reprezentativni asociaciji SOS in ZOS s predsednikom Državnega 

Zbora, dr. Gregorjem Virantom. S strani Skupnosti občin Slovenije so bili na sestanku prisotni 

predsednik SOS, Leo Kremžar, Anton Peršak, župan Občine Trzin in Jasmina Vidmar, Generalna 

sekretarka SOS. Predstavili smo probleme s katerimi se občine in asociaciji soočajo pri obravnavi in 

izvajanju različnih zakonodajnih okvirov. Govorili smo o problemih financiranja občin oz. o številnih 

nalogah, ki jih država prenaša na občine brez zagotovljenih finančnih sredstev. Skupnost občin 

Slovenije je opozorila tudi na dejstvo, da Državni zbor sicer obvešča in vključuje posamezne občine v 

procese sprejemanja zakonov, ne vključuje pa reprezentativnih asociacij. Predsednik DZ dr. Virant se 

je strinjal s pobudo, da se odslej v te procese vključita tudi asociaciji. Opozorili smo tudi, da so občine 

vabljene k sodelovanju komaj v 2. branju zakonskih predlogov, kar onemogoča upoštevanje pripomb 

in predlogov občin, oz. njihovih reprezentativnih asociacij. Pohvalili smo do sedaj utečeno obliko 

sodelovanja, to je vabljenje predstavnic in predstavnikov SOS na sestanke matičnega odbora za 

lokalno samoupravo in regionalno politiko. Izrazili pa smo željo, da so predstavnice in predstavniki 

skupnosti vabljeni tudi na sestanke ostalih odborov in komisij Državnega zbora RS, kadar ti 

obravnavajo zakonske predloge oz. dokumente, ki bodo vplivali na delo, organiziranost in 

financiranje slovenskih občin. Predsednik Državnega zbora se je strinjal s pobudo in povedal, da bodo 

odslej vabili tudi na sestanke drugih odborov in komisij, kadar bodo ti obravnavali za občine 

pomembne teme. Pripravljenost za sodelovanje so izrazili vsi prisotni in Predsednik Državnega zbora, 

dr. Gregor Virant je pobude vzel na znanje in povedal, da je tudi v bodoče odprt za pobude. (SK) 

SKLEPANJE AVTORSKIH IN SVETOVALNIH POGODB 

Vlada RS je sprejela sklep št. 10000-8/2012/3 z dne 8.3.2012, v katerem je vlada v drugi točki določila, 

da je v javnem sektorju od dneva sprejema tega sklepa do preklica prepovedano sklepanje vseh 

avtorskih in svetovalnih pogodb. Sklepanje teh pogodb je mogoče zgolj izjemoma ob predhodnem 

soglasju Vlade Republike Slovenije. Predsedstvo Skupnosti občin Slovenije je enotno, da je s sprejetim 

sklepom, ki naj bi posredno veljal tudi za lokalne skupnosti, presegla meje svoje pristojnosti ter 

pooblastila določena z zakonom. Sklep Vlade RS po stališču Skupnosti občin Slovenije s pravno 

formalnega vidika ne more in ne sme omejevati lokalnih skupnosti ter pravnih oseb katerih 

ustanoviteljice so občine,  v okviru njihovega poslovanja in uresničevanja pravic in obveznosti iz svoje 

pristojnosti. Sprejeti sklep Vlade RS za občine in pravne osebe, katerih ustanoviteljice so občine, po 

mnenju SOS ni merodajen in nima potrebne zakonske moči. V skladu z zapisanim je Predsedstvo 

Skupnosti občin Slovenije Vlado RS pozvalo, da odpokliče in razveljavi zahtevo, v skladu s katero 

je pravnim osebam, katerih ustanoviteljica je občina naloženo posredovanje seznama avtorskih in 

svetovalnih pogodb, kakor tudi odpravo sklepa v delu, v katerem je celotnemu javnemu sektorju 

(katerega del so občine in pravne osebe, katere ustanoviteljice so občine) prepovedano sklepanje 

avtorskih in svetovalnih pogodb. Odziv vlade še čakamo…. (jt) 
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VLADA PRIČELA S POGAJANJI - NA MIZI PREDLOG VARČEVALNIH 

UKREPOV 

Skupnost občin Slovenije in Združenja občin Slovenije sta v vladno pogajalsko skupino imenovala 

skupnega predstavnika.  V istem tednu je bil sklican sestanek za pogajanja, na katerem je Vlada RS 

predstavila predlog varčevalnih ukrepov. Med drugim Vlada RS predlaga zmanjšanje plač JU v višini 

15%,  varčevalni ukrepi sprejeti z interventnim zakonom naj bi se podaljšali, višina regresa za letni 

dopust naj bi se določila različno, v odvisnosti od višine osnovne plače zaposlenega. Predlog 

varčevalnih ukrepov zajema tudi omejitev zaposlovanja, omejitev sklepanja avtorskih in svetovalnih 

pogodb ter omejitev sklepanja izobraževalnih pogodb. Vlada predlaga med drugim maksimalno 

število dni letnega dopusta 32, nižanje dnevnic za službena potovanja v tujini, kot tudi nižanje 

povračil potnih stroškov. Zaenkrat predlog varčevalnih ukrepov zajema zgolj javne uslužbence, nikjer 

pa ni predloga, kako ravnati v primeru nezakonito pridobljenega premoženja, ukrepi za odpravo 

črnega trga dela, odprava službenih potovanj državnih uradnikov, prepoved materialne nabave večjih 

vrednosti kot so bili računalniki in avtomobili ipd.  (jt) 

PREDSEDNIK SOS NA FORUMU VARSTVA OKOLJA 

MEGRA, 25. mednarodni sejem gradbeništva, poteka v Gornji Radgoni od srede, 28. marca 

do nedelje, 1. aprila 2012. Prvič ga spremljata novi mednarodni sejem energije in trajnostne 

gradnje ENGRA ter mednarodni sejem komunale, urejanja okolja in ekologije KOGRA. V 

sklopu sejma KOGRA je 29. marca potekal tudi Forum varstva okolja, na katerem je 

sodeloval tudi Leo Kremžar, predsednik Skupnosti občin Slovenije. Na forumu so s 

številnimi udeleženci osvetlili problematiko ohranjanja naravnega okolja, poskušali 

uravnotežiti poglede na pereča okoljska vprašanja ter poiskati odgovore o tem, kako 

odgovorno zagotoviti trajnostni razvoj. Področja komunale, urejanja okolja in ekologije so 

osvetlili z vidika ekonomske krize, ki vse bolj odvrača našo pozornost od varovanja okolja 

ter zmanjšuje razpoložljiva sredstva za okoljske programe. V takih okoliščinah je sprejemljiva 

le okoljska politika, ki znižuje stroške, povečuje konkurenčnost gospodarstva in zmanjšuje 

negativne vplive na okolje. Tudi strategiji EU za gospodarsko rast in delovna mesta ter 

trajnostni razvoj posebej poudarjata, da mora gospodarski razvoj spremljati visoka stopnja 

varstva okolja. Pri tem so ključnega pomena inovativne okoljske tehnologije, ki zagotavljajo 

boljše varstvo okolja ter večjo konkurenčnost in gospodarsko rast. 

Predsednik SOS je opozoril na nekatere ukrepe Vlade, predvsem na zamrznitev cen 

komunalnih storitev, ki ne samo občinam, ampak tudi izvajalcem komunalnih storitev 

povzročajo velike težave. Ta javna podjetja izjedajo lastno finančno substanco, kar pomeni 

manj vlaganj v kanalizacijo in vodovode. Račun na ta račun pa bo zagotovo izstavljen, saj bo 

situacija nezadostnih sredstev za vzdrževanje in posodobitev komunalne infrastrukture 

zahtevala vzpostavitev nove infrastrukture, kar bo zagotovo dražje. Predsednik je še 

poudaril, da je pri reševanju teh perečih vprašanj nujno stopiti izven meja občin, vsaj na 

medobčinsko raven. Na državni ravni pa bi nujno potrebovali ne samo strateških 

dokumentov, temveč celovito, trajnostno vizijo rešitev na področju odpadkov, varstva 
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kakovosti zraka in vode. Predsednik se je na forumu pogovarjal tudi z Danetom Kataliničem, 

koordinatorjem ekovrtcev in članom Nacionalne koordinacije programa Eko šole o 

možnostih, da svoje aktivnosti predstavijo tudi drugim članicam SOS. (SK) 

POZIV K SESTANKU-REBALANS PRORAČUNA  

Skupnost občin Slovenije ter Združenje občin Slovenije sta  obravnavali predlog izhodišč za 

pripravo rebalansa proračuna za leto 2012. Med predlaganimi ukrepi sta zasledili tudi 

znižanje transferjev v občine z znižanjem financiranja investicij in/ali povprečnine.  

Obe združenji sta na pristojna ministrstva že posredovali pozive za sestanek v zvezi z 

dogovorom o višini povprečnine v postopku priprav rebalansa proračuna, vendar nista 

prejeli nobenega odgovora.   

Drugi odstavek 12. člena Zakona o financiranju občin jasno določa: »Pred predložitvijo 

državnega proračuna v državni zbor vlada sklene dogovor z reprezentativnimi združenji občin, s 

katerim se predvidijo vrsta in obseg dodatnih nalog občin, katerih stroški se upoštevajo pri ugotovitvi 

primernega obsega sredstev za financiranje občinskih nalog, in višina povprečnine v naslednjem 

proračunskem letu.« Poleg tega zakon konkretno določa tudi višino za sofinanciranje investicij 

občin. 

Združenji se strinjata, da so za saniranje nastalega primanjkljaja ter gospodarske krize, s 

katero se soočamo, potrebni nujni ukrepi na vseh področjih, vendar so transferji za preživetje 

občin preveč pomembni, da bi se ukrepi sprejeli brez sodelovanja lokalnih skupnosti.  

Na podlagi določil zakona in želje po sprejemanju premišljenih ter adekvatnih odločitev na 

področju varčevanja pri transferjih v občine smo skupaj pozvali predsednika Vlade k 

nujnemu sestanku, na katerem bi izmenjali mnenja oziroma stališča ter prišli do skupnih, za 

obe strani sprejemljivih rešitev. (SP) 

PRETVORBA DOKUMENTOV V BRAJEVO PISAVO 

Večina občin je v zadnjem času prejela zahteve za posredovanjem informacij javnega značaja 

v Brajevi pisavi.  

S strani MJU so bila posredovana različna stališča glede obveznosti posredovanja 

dokumentov v različnih postopkih. Glede na to, da občine dejansko morajo v določenih 

postopkih dokumentacijo posredovati v slepi osebi razumljivi obliki (Brajevi pisavi), se je 

SOS s ciljem trajne rešitve tega problema obrnil na Zavod za slepo in slabovidno mladino 

Ljubljana. 

Zavod za slepo in slabovidno mladino Ljubljana je ustanova, v kateri so strokovni delavci 

usposobljeni za delo z brajico. Njihovi sodelavci sodelujejo tudi z Državnim izpitnim 

centrom, kjer prilagajajo izpitne pole za Nacionalna preverjanja znanje in maturo. Prav tako 

je v sklopu zavoda zaposlena oseba (namizni založnik), ki se ukvarja s prevodom v brajico, 
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oblikovanjem, strokovnim pregledom ter tiskanjem gradiv v brajico.   

V primeru, da boste občine zavezane pripraviti kakršnekoli dokumente v brajevi pisavi smo 

se z zavodom dogovorili, da vam bodo na voljo. Želene dokumente vam bodo pripravili, 

oblikovali in natisnili v brajevi pisavi. Zaračunali vam bodo samo materialne stroške. Vse 

dokumente natisnjene v brajevi pisavi vam bodo posredovali na naslov občine brezplačno (to 

omogoča pošta Slovenije).   

V primeru, ko boste občine potrebovala gradiva natisnjena v brajici pošljite na naslov Zavod 

za slepo in slabovidno mladino Ljubljana, Langusova ulica 8, 1000 Ljubljana, oz na spletni 

naslov: pripomocki@cpss.si dokument, ki bi ga želele imeti natisnjenega, zraven pa tudi 

kontakt osebe na občini za morebitna vprašanja s strani zavod. (SP) 

POŠTA ZAPIRA POSLOVALNICE? 

SOS se je skladno s sklepom Predsedstva na Pošto Slovenije obrnil s prošnjo za pojasnili glede 

sprememb delovnih in odpiralnih časov poslovalnic po Sloveniji. Župani se na Skupnost občin 

Slovenije namreč obračajo z informacijo, da je sindikat pošte Slovenije poslal dopis, v katerem 

sporočajo, da Pošta Slovenije ukinja poslovalnice in krajša delovni čas. To prizadene predvsem majhne 

občine. Na skupnosti smo mnenja, da takšnega ukinjanja ne bi smeli dopustiti. Krajšanje delovnega 

časa je po mnenju občin, le korak do na videz upravičene ukinitve poslovalnic v manjših občinah. 

Občine izražajo zaskrbljenost, da bi tako lahko upravičevali ukinitev poslovalnic v malih občinah. 

Predstavniki drugih občin pa so opozarjali, da so prejeli informacije s strani Pošte, da zadeve niso 

povsem takšne kot jih predstavlja sindikat. Vsi skupaj pa so enotnega mnenja, da je izvajanje poštnih 

storitev, ne glede na preoblikovanje Pošte Slovenije, še vedno dejavnost, ki se mora izvajati kot javna 

služba, ki jo je država dolžna zagotavljati državljankam in državljanom, na njim najugodnejši način. 

Zaradi nejasne situacije smo vodstvo Pošte Slovenije zaprosili za uradni odgovor, ali so bojazni občin 

do zapiranja poslovalnic upravičene. Prav tako smo zaprosili za pojasnila, zakaj prihaja do sprememb 

delovnih in odpiralnih časov pošt po Sloveniji. (SK) 

SE ZAPIRAJO TUDI KRAJEVNI URADI? 

Občine članice Skupnosti občin Slovenije nas obveščajo, da se soočajo z racionalizacijo poslovanja 

upravnih enot, ki sega na področje delovanja krajevnih uradov. Trenutno so seznanjene z dejstvom, 

da se močno krčijo ure poslovanja za občanke in občane. Občine članice SOS izražajo zaskrbljenost, da 

bi glede na javnofinančni položaj, varčevalne ukrepe in omejitve pri zaposlovanjih prišlo celo do 

ukinitve krajevnih uradov. Za občine, ki nimajo sedeža upravnih enot, je to velik odmik od prijaznega 

servisiranja prebivalcev na tem področju, predvsem mislimo na starejšo populacijo. SOS je zato 

zaprosil (dopis 28.3.12) pristojne na MPJU za sestanek, kjer bi želeli izvedeti, kakšni so načrti in 

predlogi glede racionalizacije in bodoče organiziranosti krajevnih uradov. Prav tako bi želeli s 

konstruktivnim dialogom o tem, kako s skupnimi močmi zagotoviti delovanje krajevnih uradov še 

naprej, prispevati k zagotavljanju prijazne javne uprave tudi v kriznih časih. Odgovora še nismo 

prejeli. (SK) 

../../../../../AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/DOPISI%20MINISRSTEM/2012/Obrazci_ZSSM/pripomocki@cpss.si
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IZPLAČILO REGRESA 2012  

Glede na to, da se v zadnjih dneh pojavilo več vprašanj in tolmačenj glede izplačila regresa za letni 

dopust za leto 2012 zaposlenim v javnem sektorju, je MPJU posredovalo pojasnilo oziroma opozorilo, 

da je regres za letni dopust za leto 2012 za zaposlene v javnem sektorju urejen v: 

- Dogovoru o ukrepih na področju plač in drugih prejemkov v javnem sektorju za leti 2011 in 

2012 (Uradni list RS, št. 89/2010), v katerem je dogovorjen datum izplačila regresa, in v 

Zakonu o dodatnih interventnih ukrepih za leto 2012 (Uradni list RS, št. 110/11), v katerem je 

določena višina regresa.  

Med vlado in reprezentativnimi sindikati javnega sektorja se sicer pričenjajo pogajanja in usklajevanja 

o ukrepih na področju plač in drugih prejemkov zaposlenih v javnem sektorju za uravnoteženje javnih 

financ, ki vključujejo tudi ukrepe glede regresa za letni dopust. Upoštevaje navedeno ter dejstvo, da je 

treba zagotoviti enako obravnavo vseh, za katere veljata tako dogovor kot zakon, po stališču 

ministrstva v javnem sektorju ni podlage za izplačilo regresa za letni dopust za leto 2012 pred 

izplačilom plače za mesec april 2012. (jt) 

PREDSEDNIK SOS GOST V TARČI  

V tem tednu mediji posvečajo več pozornosti lokalni samoupravi. Občine so zaskrbljene nad vladnimi 

varčevalnimi ukrepi, saj vedo, da 

bodo čutile posledice, vendar je še 

veliko nejasnosti, kje, koga, kdaj… 

Na nacionalni televiziji so v oddaji 

Tarča, ki je bila 27.3.2012, 

spraševali goste, ali lahko kriza 

pripelje tudi do ukinitve občin, oz. 

do zmanjšanja števila občin. V 

oddaji je bil gost tudi predsednik 

SOS, Leo Kremžar. Če, ste zamudili 

ali spregledali oddajo, si jo lahko 

ogledate preko spleta:  

http://tvslo.si/predvajaj/tarca/ava2.132536481/  

Iz Občine Lendava so opozorili na napako. V oddaji je bilo v preglednici »Zadolženost občin 2010« 

(vir: Računsko sodišče) prikazano, da je Občina Lendava na 8. mestu po zadolženosti (70,8%). Občina 

Lendava pa ima dobro finančno kondicijo (16,9% zadolženost in ~3 mio EUR denarnih sredstev na 

koncu leta 2010). V letu 2011 pa se je slika še izboljšala, na kar so upravičeno ponosni. (SK) 

 

http://tvslo.si/predvajaj/tarca/ava2.132536481/
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PRIZNAVANJE IN VREDNOTENJE IZOBRAŽEVANJA  

V obdobju treh mesecev, v katerem se uporablja novi Zakon o vrednotenju in priznavanju 

izobraževanja (Uradni list RS, št. 87/2011 in 97/2011 popr., v nadaljevanju: ZVPI) je 

Ministrstvo za izobraževanje, znanost, kulturo in šport (v nadaljevanju: MIZKŠ), izvajalo 

seminarje z namenom seznanitve z novostmi zakona za institucije, ki se v svojih postopkih 

srečujejo s tujimi listinami o izobraževanju. Ker se seminarjev niso udeležili vsi deležniki, je 

ministrstvo s pojasnilom v obliki dopisa seznanilo organe in institucije z najpogostejšimi 

vprašanji, postavljenimi na srečanjih ali po njih. V kolikor pojasnila niste prejeli, je na voljo 

na jasmina.tkalcic@skupnostobcin.si. Prenovljene so tudi spletne strani ENIC-NARIC centra, 

kjer je mogoče najti več informacij. (jt) 

NOVICE DRUGIH 

MOTO KLUB ŽUPANOV  

Na prošnjo županov Medvod in Nakla, Stanislava Žagarja in Marka Mravlje, smo iz 

Sekretariata SOS posredovali občinam povabilo in pobudo k ustanovitvi Moto klub županov. 

Vse zainteresirane županje in župane pa tudi podžupane in podžupane vabita, da se jim 

oglasite.  

SVETOVANJA 

INDIVIDUALNA SVETOVANJA 

Sekretariat SOS je v preteklem tednu izvajal individualna svetovanja s področja razrešitve in 

ponovnega imenovanja direktorja občinske uprave, položajnega dodatka, določitev plače ter 

vprašanja s področja premestitve JU.  

V kolikor imate predstavniki občin članic tudi sami kakšna konkretna vprašanja, nam jih 

naslovite na info@skupnostobcin.si. Potrdili se bomo, da odgovor prejmete v najkrajšem 

možnem času. (jt) 

POVPRAŠEVANJE   

SNEMANJE REKLAM 

Prejeli smo prošnjo občine članice SOS, ki prosi za pomoč in sicer, zanima jih izkušnja drugih 

občin s snemanjem reklam. Pri njih namreč različne produkcijske ekipe velikokrat snemajo 

reklame za razne blagovne znamke, za kar mora občina izdati soglasje. Zanima jih, ali se 

snemanja dogajajo tudi v drugih občinah in ali jim za snemanje občine tudi kaj zaračunate in 

če da, kaj je pravna podlaga za izstavitev računa. Vprašanje smo naslovili na občino, kjer smo 

http://www.uradni-list.si/1/content?id=105669
http://www.mvzt.gov.si/fileadmin/mvzt.gov.si/pageuploads/pdf/priznavanje/vrednotenje_izobrazevanja/popravek_ZVPI.pdf
mailto:jasmina.tkalcic@skupnostobcin.si
mailto:info@skupnostobcin.si
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predvidevali, da so se že srečali s podobnim vprašanjem.  

Odgovor: Naša občina je zanimiva lokacija, zato je vsako leto kar nekaj predlogov za 

snemanje različnih reklam. Po pojasnilu sodelavcev na Uradu za gospodarstvo in turizem 

običajno izdajamo dovoljenja za uporabo javne površine ali dovoljenja za delno oziroma 

popolno zaporo ceste, za kar izdamo odločbo in zaračunamo občinsko takso. Pravna podlaga 

za odmero je Odlok o čiščenju, urejanju, ter posebni rabi javnih površin, določitev višine 

takse pa po Odloku o občinskih taksah, lahko pa tudi kakšno nadomestilo, če npr. zaradi 

tega ima kdo izpad prihodka,…).  

V kolikor je vaša praksa drugačna in ste jo pripravljeni deliti, nam to prosimo sporočite na 

sasa.kek@skupnostobcin.si (SK) 

GOSPODARJENJE S KMETIJSKIMI ZEMLJIŠČI  

Občina članica SOS, se preko nas obrača na ostale občine s prošnjo, da z njimi delite svoje izkušnje. 

Povzemamo tri vprašanja: 

1. kako gospodarite z majhnimi kmetijskimi zemljišči (do 10 m2), ki jih ni možno prodati? 

2. kako izvajate postopek oddaje zemljišč v zakup – z namero o oddaji ali neposredno pogodbo? 

3. ali imate pravilnike o čiščenju zaraščenih zemljišč? 

Vprašanje občine članice v celoti:  

»V naši občini smo »podedovali« kar nekaj kmetijskih zemljišč – gozdov, ki jih zaradi svoje majhne velikosti (do 

10 m2) nikakor ne moremo prodati, niti lastnikom sosednjih zemljišč. Zanima nas, kako s takšnimi zemljišči 

gospodarijo druge občine. 

Poleg tega večino kmetijskih zemljišč oddajamo v zakup, hkrati pa jih imamo v planu prodaje zemljišč, saj jih 

prvenstveno želimo prodati.  V tem primeru nas zanima postopek oddaje zemljišč v zakup. Ali občine to izvajajo 

z namero o oddaji v zakup ali z neposredno pogodbo in za koliko let sklepaj zakupne pogodbe, saj smatramo, da je 

10 let predolgo obdobje za zakup, če imamo v planu zemljišča prodati. 

Pojavlja se nam tudi vprašanje s čiščenjem občinskih zemljišč, ki so v zaraščanju. Na občinsko upravo smo 

prejeli kar nekaj prošenj za čiščenje naših zemljišč, ki so v zaraščanju in celo za čiščenje gozdnih površin. 

Zanima nas, če imajo občine sprejete kakšne pravilnike glede čiščenja teh zemljišč, predvsem pa če imajo sprejete 

kakšne cenike za ta drva. 

Smatramo, da smo si občine na vseh teh področjih zelo različne in bi bilo smiselno, da delujemo poenoteno. 

Zahvaljujemo se vam za sodelovanje in vaše odgovore.« 

Odgovore lepo prosimo, da pošljete na e-naslov sasa.kek@skupnostobcin.si.   

ZAKONODAJNE AKTIVNOSTI SOS 

OGREVANJE ZA TARIFNE ODJEMALCE 

Občinam članicam smo v pregled in usklajevanje posredovali predlog Uredbe o oblikovanju cen 

proizvodnje in distribucije pare in tople vode za namene daljinskega ogrevanja za tarifne odjemalce z 

obrazložitvijo. Predlagana uredba je v osnovi enaka kot dosedanja uredba, predvidena razlika je 

podrobneje navedena v obrazložitvi uredbe. Vaše morebitne pripombe in predloge posredujete na 

mailto:sasa.kek@skupnostobcin.si
mailto:sasa.kek@skupnostobcin.si
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sasa.kek@skupnostobcin.si najkasneje do torka, 27.3.2012 do 16.00 ure. 

UREDBA O NOTRANJI ORGANIZACIJI IN SISTEMIZACIJI  

V obravnavo smo prejeli predlog sprememb Uredbe o notranji organizaciji, sistemizaciji, delovnih 

mestih in nazivih v organih javne uprave in v pravosodnih organih. MPJU nam je predlog 

posredovalo v sredo 28.3., z rokom za pripombe do petka, 30.03. Zaradi nerazumno kratkega roka za 

obravnavo smo na ministrstvo pozvali poziv k upoštevanju razumnega roka za oddajo pripomb, 

sploh zaradi predvidenih sprememb besedila uredba, ki se tičejo neposredno tudi občin. Pripombe in 

stališča nekaterih občin smo že prejeli. Pozivamo vse zainteresirane, da se vključijo in stališča 

posredujejo do srede, 4.4.2012 na jasmina.tkalcic@skupnostobcin.si.  

NAPOVEDNIK DOGODKOV SOS 

2.4. / VSE O DIREKTORJIH (TAJNIKIH) OBČINSKIH UPRAV  

Vljudno vas vabimo k udeležbi na posvetu VSE O DIREKTORJIH (TAJNIKIH) OBČINSKIH 

UPRAV-S PRIMERI IZ PRAKSE. Posvet bo potekal v ponedeljek, 02.04.2012 od 10.00 do 

14.00 ure v prostorih Centra Ivana Hribarja - dvorana Marjance Ručigaj, Ljubljanska cesta 

12f, Trzin.  

Skupnost občin Slovenije vas vabi na delovni posvet, na katerem vam bo odlična 

predavateljica Štefka Korade Purg iz Ministrstva za pravosodje in javno upravo podala 

potreben sklop znanja in uporabnih informacij glede direktorjev (tajnikov) občinskih uprav. 

Delovni posvet bo izveden zaradi ugotovitve, da je ob obisku inšpekcijskih služb na občinah, 

ugotovljenih veliko nepravilnosti, nezakonitosti in napak. Prav tako gre za specifično, 

položajno delovno mesto, na področju katerega ugotavljamo, da je še zmeraj veliko vprašanj.  

2.4. / REDNI LETNI ZBOR SKUPŠČINE TAJNIKOV SLOVENSKIH OBČIN  

V ponedeljek, 2.4.2012 bo potekal redni letni zbor skupščine tajnikov slovenskih občin, na 

katerem bodo izvolili organe skupščine, predstavili, obravnavali in sprejeli poročila o delu,  o 

finančnem poslovanju in poročilo nadzornega odbora, prav tako pa bodo direktorji 

obravnavali in določili program za delo v prihodnjem obdobju.  

5.4. / PROGRAM RAZVOJ PODEŽELJA  

V četrtek, 5.4. bo potekala tretja seja Usmerjevalne skupine Mreže za podeželje, v katero je 

imenovana predstavnica SOS mag. Karin Jurše (direktorica občine Selnica ob Dravi). Na 

dnevnem redu seje je pregled in potrditev programa za izvedbo Slovenskega podeželskega 

parlamenta 2012.  

mailto:sasa.kek@skupnostobcin.si
mailto:jasmina.tkalcic@skupnostobcin.si
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NAPOVEDNIK DOGODKOV DRUGIH 

12.04. / KONFERENCA - SANACIJA OKOLJSKIH BREMEN  

Vabimo vas, da se udeležite konference SONARAVNA SANACIJA 

OKOLJSKIH BREMEN IN PRILOŽNOSTI OBČIN PRI 

ZMANJŠEVANJU KLIMATSKIH SPREMEMB IN CO2 na kateri 

želimo predstaviti izhodišča in primere dobrih praks sonaravne 

sanacije okoljskih bremen in priložnosti občin pri zmanjševanju klimatskih sprememb in 

CO2. Konferenca bo v četrtek 12.04.2012 ob 8.30 uri v prostorih BSC Kranj (Staneta Žagarja 

37 (dvorana 2. Nadstropje)). Udeleženci okrogle mize – delavnice bodo predstavniki lokalnih 

skupnosti, inštitucij in nevladnih organizacij. (BSC, d.o.o., Kranj, http://www.bsc-

kranj.si/index.php) 

8. REDNA SEJA VLADE, 30.03.2012 

REGRES ZA LETO 2012 

Vlada RS je na seji sprejela sklep, v katerem poziva predstojnike in poslovodne organe 

uporabnikov proračuna, da pri izplačilu regresa za leto 2012 dosledno spoštujejo Dogovor o 

ukrepih na področju plač in drugih prejemkov v javnem sektorju za leti 2011 in 2012 (Uradni 

list RS, št. 89/10), in regresa pred izplačilom plač za mesec april ne izplačajo, ker bi to 

pomenilo enostransko kršitev navedenega dogovora. Ta sklep ministrstva posredujejo vsem 

uporabnikom proračuna, vsako s svojega delovnega področja. (Vir: Vlada RS) 

NOVELA UREDBE O ZELENEM JAVNEM NAROČANJU  

Vlada RS je na redni seji izdala Uredbo o spremembah in dopolnitvah uredbe o zelenem 

javnem naročanju. Agencija RS za kmetijske trge in razvoj podeželja namerava izvesti 

postopek javnega naročanja za nakup živil za intervencijske zaloge hrane za najbolj ogrožene 

osebe. Glede na to, da je agencija organ v sestavi Ministrstva za kmetijstvo in okolje, mora pri 

oddaji javnega naročila za živila upoštevati okoljske zahteve iz Priloge 2 Uredbe o zelenem 

javnem naročanju in naročiti najmanj 5 % ekoloških živil glede na število ali količino vseh 

artiklov. Po oceni agencije bi zaradi te zahteve, s katero se zasledujejo cilji okoljske politike, 

kupili približno 200 ton manj živil. Z zelenim javnim naročanjem se naročajo blago, storitve 

in gradnje višjega okoljskega in kakovostnega razreda, zato je v primeru, ko se naročajo 

živila v humanitarne namene, smiselno predvideti izjemo od zelenega javnega naročanja.  Z 

novelo Uredbe o zelenem javnem naročanju se popravi tudi opredelitev pogoja, za uvrstitev 

pnevmatik v razred učinkovitosti A glede na oprijem na mokri podlagi. V skladu z  Uredbo 

(ES) št. 1222/2009 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 25. novembra 2009 o označevanju 

http://www.bsc-kranj.si/index.php
http://www.bsc-kranj.si/index.php
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pnevmatik glede na izkoristek goriva in druge bistvene parametre (UL L št. 342 z dne 22. 

decembra 2009, str. 46) se namesto kriterija »G ≤ 1,55« navede kriterij »G ≥ 1,55«. Jasno se 

opredeli tudi, da velja okoljska zahteva glede indeksa oprijema na mokri podlagi (G) le za 

pnevmatike razreda C1, kot to določa Uredba (ES) št. 1222/2009. (Vir: Vlada RS) 

MEDNARODNE NOVIČKE  SOS 

29.3. / SKUPŠČINA MREŽE NALAS  

29. in 30. Marca 2012 v Prištini poteka skupščina NALAS. Skupščina je posvečena 

najpomembnejšim projektom mreže NALAS v letu 2011, problematiki fiskalne 

decentralizacije v jugovzhodni Evropi, prisotni bodo prečesali poročilo o delu mreže NALAS 

v preteklem letu in se posvetili načrtu dela v letu 2012. Na skupščini so prisotni tudi člani 

SOS in sicer Bojan Šrot, župan MO Celje in Anton Peršak, župan občine Trzin. Na skupščini 

je prisotna tudi Jasmina Vidmar, generalna sekretarka SOS. (SK) 

DRUGE MEDNARODNE NOVICE 

KØBENHAVNSKA IZJAVA  

23.03.2012 - Župani in predsedniki regij iz vseh držav članic EU so danes ob prisotnosti 

predsednika Evropskega parlamenta in danske predsednice vlade sprejeli Københavnsko 

izjavo, s katero so se zavezali k bolj zelenim, bolj socialno vključujočim in gospodarsko 

konkurenčnejšim mestom. V izjavi so izrazili politično voljo evropskih mest in regij, da 

trajnostni razvoj mest postane eden od glavnih poudarkov vrha o Zemlji Rio+20, ki bo 

potekal od 20. do 22. junija 2012. Mesta in regije so tudi pozvale Evropsko unijo k razširjanju 

svojih najboljših praks, kot so Konvencija županov in zelena prestolnica Evrope, na svetovni 

ravni. več >  
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